
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
16 (227) 18 апреля 2019 г.

ПРОТОКОЛ № 3/1-А/19
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №140319/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                      11 апреля 2019 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 11 апреля 2019 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Драпчук Марина Алексеевна
Член комиссии – Сапрыкин Александр Николаевич.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
14.03.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 14.03.2019 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 14 марта 
2019 г. № 7 (218).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, 
площадью 2109614 кв.м., кадастровый номер 38:15:080401:440, адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский 
район, Сибирякское МО, 3 км севернее п. Сибиряк, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
4.1. Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся ежедневно с 15 марта 2019 г. по 09 апреля 2019 г. с 08-00 до 17-00 
часов (обед с 12-00 до 13-00) по адресу: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2, на момент окончания 
срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни одной заявки.
4.2. Решение комиссии: аукцион признать не состоявшимся из-за отсутствия заявок.

Председатель комиссии:
1. Вознюк Андрей Васильевич (подпись)

Секретарь комиссии:
2. Геряева Наталья Николаевна (подпись)

Члены комиссии:
3. Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)
4. Драпчук Марина Алексеевна (подпись)
5. Сапрыкин Александр Николаевич (подпись)

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28 »     03     2019 г.                                               №41-пг

г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  сферы культуры   
в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной политики в сфере культуры на территории Тулунского муниципального района, в со-
ответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации 
Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», ст. 22, 36 
Устава муниципального образования «Тулунский район»,



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017 - 2021 годы, утвержденную 
постановлением администрации Тулунского муниципального района от 11.11.2016 г. №136-пг (далее – муниципальная про-
грамма),  следующие изменения:
1) Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следую-
щей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  150277,0  
тыс. руб., из них: 
2017 г. – 25466,0 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 22898,2 тыс. руб.;
- областной бюджет –  2546,8 тыс. руб.;
- федеральный бюджет -  21,0  тыс. руб.
2018 г. –  39417,3  тыс. руб., в т. ч.:
-  бюджет МО «Тулунский район» – 34249,9  тыс. руб.;
- областной бюджет –  4575,3 тыс. руб.;
- федеральный бюджет - 592,1  тыс. руб.
2019 г. – 37147,5  тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 28793,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 3756,7 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 4597,6  тыс. руб.
2020 г.– 24225,6 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 24225,6 тыс. руб.
2021 г.–  24020,6 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 24020,6 тыс. руб.

2) Строку «Перечень основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жителей Ту-
лунского района, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 годы, являющейся при-
ложением 1 к муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Перечень основных мероприятий 
подпрограммы

1. Развитие традиционного народного творчества, организация  досуга 
жителей и повышение квалификации специалистов сферы культуры.
2. Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры 
культуры. 

3) Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Организация досуга жителей Тулунского рай-
она, поддержка и развитие жанров традиционного народного творчества» на 2017-2021 годы, являющейся приложением 1 к 
муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы          

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 79663,5 тыс. руб., из них: 
2017 г. – 18463,7 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 16403,1 тыс. руб.;
- областной бюджет – 2060,6 тыс. руб.
2018 г. – 19623,4 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 15920,8 тыс. руб.;
- областной бюджет – 3134,6 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 568,0  тыс. руб.
2019 г. – 20524,4 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 14260,4 тыс.
руб.; 
- областной бюджет – 1695,4 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 4568,6  тыс. руб.
2020 г. – 10611,0 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 10611,0 тыс. руб.
2021 г. – 10441,0 тыс. руб., в т. ч.:
- бюджет МО «Тулунский район» – 10441,0 тыс. руб.

2. Приложения 6, 7 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной по-
литике и спорту администрации Тулунского муниципального района Л. И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района М. И. Гильдебрант

 



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

                                                                                                  Приложение 1  
            к Постановлению администрации Тулунского муниципального района  
                                                                            от  28.03. 2019 г.   № 41- пг 
     
                                                                                                                                                     Приложение № 6 
                                                                           к муниципальной программе 
               «Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы 
         

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017-2021 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 
2017 год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа «Развитие 

сферы культуры в 
Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 37147,5 24225,6 24020,6 150277,0
Местный бюджет 

(далее – МБ) 22898,2 34249,9 28793,2 24225,6 24020,6 134187,5

Областной 
бюджет далее 

- ОБ)
2546,8 4575,3 3756,7 0,0 0,0 10878,8

Федеральный 
бюджет далее- 

ФБ)
21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 37147,5 24225,6 24020,6 150277,0
МБ 22898,2 34249,9 28793,2 24225,6 24020,6 134187,5

ОБ 2546,8 4575,3 3756,7 0,0 0,0 10878,8

ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 

традиционного 
народного 

творчества» на 2017-
2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 20524,4 10611,0 10441,0 79663,5
МБ 16403,1 15920,8 14260,4 10611,0 10441,0 67636,3
ОБ 2060,6 3134,6 1695,4 0,0 0,0 6890,6
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 20524,4 10611,0 10441,0 79663,5
МБ 16403,1 15920,8 14260,4 10611,0 10441,0 67636,3

ОБ 2060,6 3134,6 1695,4 0,0 0,0 6890,6

ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

1.1. Развитие 
традиционного 

народного творчества, 
организация  досуга 

жителей и повышение 
квалификации 

специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 15407,2 10611,0 10441,0 74546,3
МБ 16403,1 15920,8 13902,2 10611,0 10441,0 67278,1

ОБ 2060,6 3134,6 1505,0 0,0 0,0 6700,2

ФБ  568,0 0,0 0,0 0,0 568,0

1.2. Обеспечение 
качественного нового 

уровня развития 
инфраструктуры 

культуры 
(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2
МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2

ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы 
библиотечного и 
информационно-

методического 
обслуживания в 

Тулунском районе» 
на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 3987,4 4660,2 4146,1 2809,3 2774,3 18377,3
МБ 3663,3 4242,3 3739,0 2809,3 2774,3 17228,2
ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике 
и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 4146,1 2809,3 2774,3 18377,3
МБ 3663,3 4242,3 3739,0 2809,3 2774,3 17228,2

ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.1. Обеспечение деятельности 
МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 3959,4 4614,6 4126,9 2770,9 2735,9 18207,7

МБ 3635,3 4196,7 3719,8 2770,9 2735,9 17058,6

ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0

ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

2.2. Организация и проведение 
информационно-методических 

мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 28,0 45,6 19,2 38,4 38,4 169,6

МБ 28,0 45,6 19,2 38,4 38,4 169,6

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере культуры 
в Тулунском районе»  на 2017-

2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 3550,6 2026,8 2026,8 14465,1

МБ 2831,8 3598,0 2676,7 2026,8 2026,8 13160,1

ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 3014,9 3846,0 3550,6 2026,8 2026,8 14465,1

МБ 2831,8 3598,0 2676,7 2026,8 2026,8 13160,1

ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0

3. 1. Обеспечение деятельности 
МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 3002,9 3840,0 3547,6 2020,8 2020,8 14432,1

МБ 2819,8 3592,0 2673,7 2020,8 2020,8 13127,1

ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0

3.2. Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и талантливой 
молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2018 - 2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6020,7 4130,7 2513,6 2513,6 15178,6

МБ 0,0 5221,8 3496,8 2513,6 2513,6 13745,8

ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 6020,7 4130,7 2513,6 2513,6 15178,6

МБ 0,0 5221,8 3496,8 2513,6 2513,6 13745,8

ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8

4.1. Обеспечение деятельности 
МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 6005,7 4125,7 2498,6 2498,6 15128,6

МБ 0,0 5206,8 3491,8 2498,6 2498,6 13695,8

ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8

4.2.Мероприятия, направленные 
на развитие декоративно-
прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 15,0 5,0 15,0 15,0 50,0

МБ 0,0 15,0 5,0 15,0 15,0 50,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 

деятельности 
учреждений культуры 

на территории 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018 – 2021 

годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5

МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1

ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4
Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5

МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1

ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4

5.1. Обеспечение 
функций управления 

сферы культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5

МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1

ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4

Приложение №7
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Тулунском районе» на 2017-2021 годы
  

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СФЕРЫ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017 – 2021 ГОДЫ
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

первый год 
действия 

программы 
2017 год

второй год 
действия 

программы 
2018 год

третий год 
действия 

программы 
2019 год

четвёртый 
год 

действия 
программы 

2020 год

пятый  год 
действия 

программы 
2021 год

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа «Развитие 

сферы культуры в 
Тулунском районе» на 

2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 25466,0 39417,3 37147,5 24225,6 24020,6 150277,0
Местный бюджет 

(далее – МБ) 22898,2 34249,9 28793,2 24225,6 24020,6 134187,5

Средства, 
планируемые 

к привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

2546,8 4575,3 3756,7 0,0 0,0 10878,8

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

Бюджеты 
сельских 

поселений 
Тулунского 

муниципального 
района (далее - 

МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 25466,0 39417,3 37147,5 24225,6 24020,6 150277,0
МБ 22898,2 34249,9 28793,2 24225,6 24020,6 134187,5
ОБ 2546,8 4575,3 3756,7 0,0 0,0 10878,8
ФБ 21,0 592,1 4597,6 0,0 0,0 5210,7

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 
жителей Тулунского 
района, поддержка 
и развитие жанров 

традиционного 
народного творчества» 

на 2017-2021 годы

всего, в том 
числе:

Всего 18463,7 19623,4 20524,4 10611,0 10441,0 79663,5
МБ 16403,1 15920,8 14260,4 10611,0 10441,0 67636,3
ОБ 2060,6 3134,6 1695,4 0,0 0,0 6890,6
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 20524,4 10611,0 10441,0 79663,5
МБ 16403,1 15920,8 14260,4 10611,0 10441,0 67636,3
ОБ 2060,6 3134,6 1695,4 0,0 0,0 6890,6
ФБ 0,0 568,0 4568,6 0,0 0,0 5136,6

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

1.1.   Развитие 
традиционного народного 
творчества, организация  

досуга жителей и 
повышение квалификации 

специалистов сферы 
культуры

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 18463,7 19623,4 15407,2 10611,0 10441,0 74546,3
МБ 16403,1 15920,8 13902,2 10611,0 10441,0 67278,1
ОБ 2060,6 3134,6 1505,0 0,0 0,0 6700,2
ФБ 0,0 568,0 0,0 0,0 0,0 568,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Обеспечение 
качественного нового 

уровня развития 
инфраструктуры культуры 

(Федеральный проект 
«Культурная среда»)

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 5117,2 0,0 0,0 5117,2
МБ 0,0 0,0 358,2 0,0 0,0 358,2
ОБ 0,0 0,0 190,4 0,0 0,0 190,4

ФБ 0,0 0,0 4568,6 0,0 0,0 4568,6

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в 

Тулунском районе» на 
2017-2021 годы

всего, в том числе:

Всего 3987,4 4660,2 4146,1 2809,3 2774,3 18377,3
МБ 3663,3 4242,3 3739,0 2809,3 2774,3 17228,2
ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3987,4 4660,2 4146,1 2809,3 2774,3 18377,3
МБ 3663,3 4242,3 3739,0 2809,3 2774,3 17228,2
ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3959,4 4614,6 4126,9 2770,9 2735,9 18207,7
МБ 3635,3 4196,7 3719,8 2770,9 2735,9 17058,6
ОБ 303,1 393,8 378,1 0,0 0,0 1075,0
ФБ 21,0 24,1 29,0 0,0 0,0 74,1

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Организация 
и проведение 

информационно-
методических 
мероприятий

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 28,0 45,6 19,2 38,4 38,4 169,6
МБ 28,0 45,6 19,2 38,4 38,4 169,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Развитие системы 
дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 
районе»  на 2017-2021 

годы

всего, в том числе:

Всего 3014,9 3846,0 3550,6 2026,8 2026,8 14465,1

МБ 2831,8 3598,0 2676,7 2026,8 2026,8 13160,1

ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 3014,9 3846,0 3550,6 2026,8 2026,8 14465,1
МБ 2831,8 3598,0 2676,7 2026,8 2026,8 13160,1
ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3.1. Обеспечение 
деятельности МКОУ 

ДО «ДШИ» с. 
Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 3002,9 3840,0 3547,6 2020,8 2020,8 14432,1
МБ 2819,8 3592,0 2673,7 2020,8 2020,8 13127,1
ОБ 183,1 248,0 873,9 0,0 0,0 1305,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Мероприятия, 
направленные 

на выявление и 
поддержку одаренных 
детей и талантливой 

молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0
МБ 12,0 6,0 3,0 6,0 6,0 33,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
4. «Поддержка 

и развитие 
традиционных 

народных 
промыслов и 

художественных 
ремесел  в 
Тулунском 

муниципальном 
районе» на 2018 - 

2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 6020,7 4130,7 2513,6 2513,6 15178,6
МБ 0,0 5221,8 3496,8 2513,6 2513,6 13745,8
ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 6020,7 4130,7 2513,6 2513,6 15178,6
МБ 0,0 5221,8 3496,8 2513,6 2513,6 13745,8
ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Обеспечение 
деятельности МКУК 

«Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 6005,7 4125,7 2498,6 2498,6 15128,6
МБ 0,0 5206,8 3491,8 2498,6 2498,6 13695,8
ОБ 0,0 798,9 633,9 0,0 0,0 1432,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия, 
направленные на 

развитие декоративно-
прикладного 

искусства и народного 
творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 15,0 5,0 15,0 15,0 50,0
МБ 0,0 15,0 5,0 15,0 15,0 50,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5. 
«Создание условий 
для эффективной 

деятельности 
учреждений 
культуры на 
территории 
Тулунского 

муниципального 
района» на 2018 – 

2021 годы

всего, в том числе:

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5
МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1
ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5
МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1
ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Обеспечение 
функций управления 

сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5267,0 4795,7 6264,9 6264,9 22592,5
МБ 0,0 5267,0 4620,3 6264,9 6264,9 22417,1
ОБ 0,0 0,0 175,4 0,0 0,0 175,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2019 г.                                        № 42-пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утверж-
денным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг (с изменениями от 
05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 27.03.2017г. № 44-пг, от 
06.02.2018г. № 10-пг, от 27.08.2018г. № 135-пг, от 08.10.2018г. № 154-пг, от 26.11.2018 г. № 185-пг), руководствуясь статьями 
22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, 
утвержденную постановлением АдминистрацииТулунского муниципального района от 30.11.2016г. № 142-пг (далее – Про-
грамма), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
401743,9 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 130720,9 тыс. руб.;
2018 год – 81050,9 тыс. руб.;
2019 год – 69377,8 тыс. руб.;
2020 год – 61299,5 тыс. руб.;
2021 год – 59294,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 283597,8 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 58440,6 тыс. руб.;
2018 год – 69879,7 тыс. руб.;
2019 год – 56502,7 тыс. руб.;
2020 год – 50389,9 тыс. руб.;
2021 год – 48384,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 96490,6 
тыс. руб., в том числе:
2017 год – 66620,1 тыс. руб.;
2018 год – 7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 8868,8 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0тыс. руб.;
2021 год – 6903,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. 
руб., в том числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6тыс. руб.;
2021 год – 6,9 тыс. руб.
Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского 
регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 
21560,2 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 5660,2 тыс. руб.;
2018 год – 3900,0 тыс. руб.;
2019 год – 4000,0 тыс. руб.;
2020 год – 4000,0 тыс. руб.;
2021 год – 4000,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы Приложения № 5 к Про-
грамме изложить в следующей редакции:



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 319303,4 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 67739,6 тыс. руб.;
2018 год – 76264,4 тыс. руб.;
2019 год – 64486,9тыс. руб.;
2020 год – 56408,6 тыс. руб.;
2021 год – 54403,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального 
района составляет 278945,0 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 57347,0 тыс. руб.;
2018 год – 68993,2 тыс. руб.;
2019 год – 55611,8 тыс. руб.;
2020 год – 49499,0 тыс. руб.;
2021 год – 47494,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 40263,1 тыс. 
руб., в том числе:
2017 год – 10392,6 тыс. руб.;
2018 год – 7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 8868,8 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0 тыс. руб.;
2021 год – 6903,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. 
руб., в том числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6 тыс. руб.;
2021 год – 6,9 тыс. руб.

3) Приложение № 8 к Программе изложить в редакциисогласно Приложению № 1 к настоящему постановле-
нию;
4) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 28.03. 2019 г. №  42-пг

    

" Приложение № 8
к муниципальной программе

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕ-
СКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



 10 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 16 (227) 18 апреля 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 
833,2 77 150,9 65 

377,8
57 

299,5
55 

294,8
323 

956,2

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6 69 879,7 56 

502,7
50 

389,9
48 

384,9
283 

597,8

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ОБ) - при 
наличии

10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном бюджете 
(далее – ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 
790,3 75 065,9 63 

245,6
55 

167,3
53 

162,6
313 

431,8

МБ 56 
397,7 67 794,7 54 

370,5
48 

257,7
46 

252,7
273 

073,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 
807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 
807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование благоприятной 
внешней среды развития малого и 
среднего предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администарция 
Тулунского мунципального 
района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского 
муниципального района и 
повышение эффективности 
муниципальной поддержки 
СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
в Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное обустройство 
населенных пунктов объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Развитие сети фельдшерско-
акушерских пунктов и (или) врачей 
общей практики»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
«Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Создание 
условий для оказания 
медицинской помощи населению 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3.1. Основное мероприятие «Выплата 
подъемных врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие «Частичная 
компенсация стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие «Улучшение 
условий и охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие «Реализация 
превентивных мер, направленных на 
улучшение условий труда, снижение 
уровня производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и Администрации 
Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

64 
486,9

56 
408,6

54 
403,9

319 
303,4

МБ 57 
347,0

68 
993,2

55 
611,8

49 
499,0

47 
494,0

278 
945,0

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 

903,0
6 

903,0
40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

62 
354,7

54 
276,4

52 
271,7

308 
779,0

МБ 55 
304,1

66 
908,2

53 
479,6

47 
366,8

45 
361,8

268 
420,6

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 

903,0
6 

903,0
40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
319,4 1 349,0 1 379,7 1 

379,7
1 

379,7 6 807,4

МБ 1 
319,4 1 349,0 1 379,7 1 

379,7
1 

379,7 6 807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

5.1. Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 56 753,5 48 588,1 46 723,3 280 
422,8

МБ 49 544,3 61 149,8 47 878,4 41 678,5 39 813,4 240 
064,4

ОБ 10 392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 421,0 56 753,5 48 588,1 46 723,3 280 
422,8

МБ 49 544,3 61 149,8 47 878,4 41 678,5 39 813,4 240 
064,4

ОБ 10 392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших должности мэра 
Тулунского муниципального района 
и муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,6

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование системы учета 
муниципальной собственности Тулунского 
муниципального района, проведение 
оценки и обеспечение имущественных 
интересов Тулунского муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,4

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,4

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное мероприятие «Повышение 
квалификации муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 14 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 16 (227) 18 апреля 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от 28.03.2019 г. №  42- пг

    
" Приложение № 9 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 

ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 130 
720,9

81 
050,9

69 
377,8

61 
299,5

59 
294,8

401 
743,9

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6

69 
879,7

56 
502,7

50 
389,9

48 
384,9

283 
597,8

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее – 
ОБ)

66 
620,1

7 
195,7

8 
868,8

6 
903,0

6 
903,0

96 
490,6

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее – 
ФБ)

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Бюджеты сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ)

5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 128 
678,0

78 
965,9

67 
245,6

59 
167,3

57 
162,6

391 
219,4

МБ 56 
397,7

67 
794,7

54 
370,5

48 
257,7

46 
252,7

273 
073,3

ОБ 66 
620,1

7 
195,7

8 
868,8

6 
903,0

6 
903,0

96 
490,6

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 
478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
319,4

1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,5

МБ 1 
319,4

1 
349,0

1 
379,7

1 
379,7

1 
379,7

6 
807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 
238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению 
рыночных позиций 
СМСП Тулунского 
муниципального 
района и повышение 
эффективности 
муниципальной 
поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 2 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное 
мероприятие 
«Комплексное 
обустройство 
населенных пунктов 
объектами социальной 
и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.»Развитие 
сети фельдшерско-
акушерских пунктов 
и (или) врачей общей 
практики»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное 
мероприятие «Грантовая 
поддержка местных 
инициатив граждан, 
проживающих в сельской 
местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 3 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального района» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 
«Улучшение условий и 
охраны труда  в Тулунском 
муниципальном районе» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 
725,2

3 
965,0

4 
070,0

4 
070,0

4 
070,0

21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 5 
725,2

3 
965,0

4 
070,0

4 
070,0

4 
070,0

21 
900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

4.1. Основное 
мероприятие 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том 
числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том 
числе:

Всего 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 
660,2

3 
900,0

4 
000,0

4 
000,0

4 
000,0

21 
560,2



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

64 
486,9

56 
408,6

54 
403,9

319 
303,4

МБ 57 
347,0

68 
993,2

55 
611,8

49 
499,0

47 
494,0

278 
945,0

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

62 
354,7

54 
276,4

52 
271,7

308 
778,9

МБ 55 
304,1

66 
908,2

53 
479,6

47 
366,8

45 
361,8

268 
420,5

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

56 
753,5

48 
588,1

46 
723,3

280 
422,8

МБ 49 
544,3

61 
149,8

47 
878,4

41 
678,5

39 
813,4

240 
064,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

56 
753,5

48 
588,1

46 
723,3

280 
422,8

МБ 49 
544,3

61 
149,8

47 
878,4

41 
678,5

39 
813,4

240 
064,4

ОБ 10 
392,6 7 195,7 8 868,8 6 903,0 6 903,0 40 

263,1
ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 16 (227) 18 апреля 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику:17:00 16.04.2019 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского 
муниципального района и 
муниципальных служащих 
органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,7
МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2
МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5
МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3
МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
учета муниципальной 
собственности Тулунского 
муниципального района, 
проведение оценки и 
обеспечение имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4. Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Тулунского муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


